LECTORI BENEVOLO

M. Jac. Thomasius S. D.

Vartus decimus hoc Septembri mensē,
Benevole Lector, elapsus annus est, ex quo ro-
gatus ab Adolescentibus qvibusdam Studio-
ris editam à Celeberrimo Viro Johanne The-
odooro Sprengero, Juris publici Synopsin privatim ledi-
onibus enarravi. In eam rem cum aliis qvoq; illius
doctrinæ scriptoribus, qvorum copia tum erat, forem
usus, in sc̄hedas meas concessi qvalecunq; annotationes.
Ex iis postea tabulas qvasdam concinnavi, pri-
vato ipsas qvoq; usui mibi faturas. Cumq; has petenti-
bus non denegasset, factum ita est, ut per manus de-
scribentium sibi tandem ad Bibliopolam pervenirent.
Cui cūm persuasum esset, majorem ab iis fructum ex-
spectari posse, si typis æneis exsribentur; qvan-
quam sane primam illis manum admoventi mibi nihil
in mentem venerat minus, qvām fore, ut publicæ luci
expeterentur: deessē tamen flagitationi ejus nolui;
præsertim qvōd verendum esset, ne vel invito me rum-
perent claustra, exitumq; alibi molitæ vultu mendacio-
re prodirent, qvām vel uti volentibus conduceret, vel
mibi decorum esset. Alioq; fateor, facillimè passurus
eram, ut hæ chartæ vel mibi vel aliis perirent. Nam
tametsi mediocrem diligentiam adhibuisse me in iis
concinnandis memineram: mibi tamen illæ neutiq; vā
satisfaciebant, tūm qvōd interrupto aliis negotiis la-
bore natæ essent; tūm qvōd ad totum isthuc genus do-
ctrinæ impulsu magis alieno, qvām meā sponte fuissem
incitatus. Accedit, qvōd ex eo tempore doctissimorum
qvorundam hominm super hoc argumento lucubra-
tiones eæ prodierunt, è qvibus haud dubium est Ta-
bellas nostras non parum adjuvari, ut meliores prodi-
rent,

rent, potuisse. Mibi verò, ut incidi eas redderem, & crescentibus occupationibus otium, & aetate decresecente cupiditas desuit. Quamobrem talibus contentam, esse Te, Amice Lector, oportebit, quales primum calamitati nostri crenam exierunt. Nihil enim, nisi paucissima mutavi; nihil, nisi Tabulae XXXVIII. Vicariorum Imperii nostri descriptionem, (de quibus dicere in primâ consignatione nescio quomodo fueram oblitus,) praeterquam, Tabulam generalem addidi. Cæterum non nisi incipientibus me scripsisse vel ipse titulus profiteretur. Quibus si haec Tabulae in id proderunt, ut & in conspectu ordinato memoriae, & in distinctionibus judicij habeant subsidia, & ad uberioris doctrinæ, (quis enim tam vagum pelagus tam paucis exhauriat pagellis?) excipendas aliunde divitias incitentur, hisque omnibus in Divini Numinis gloriam utantur praecipue: satis mihi frudus pro qualibuscunq; laborum impensis percepisse videbor. Qvod si errasse alicubi, (id qvod in hac doctrinâ non paucis eruditissimorum hominum contentionibus impedita facile potuit contingere,) deprehendar: non is ero, qui clarè mibi demonstratum errorem pertinaciter defendam. Vale Lector, & hoc rerum turbulentio statu Imperii Romani salutem piis precibus DEO commenda. Scrib. Lipsiae d. 25. Septembr. Ann. 1672.